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O‘ZBEKISTONDA TANQIDIY PEDAGOGIKA TAMOYILLARINI JORIY 

QILISH ISTIQBOLLARI 

 

Ikromova Sitora Akbarovna 

Osiyo xalqaro universiteti dotsenti 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada O‘zbekistonda tanqidiy pedagogika tamoyillarining joriy 

etilish zarurati, hozirgi ta’lim tizimidagi dolzarb muammolar, bu tamoyillarni amalga 

oshirishning imkoniyatlari va istiqbollari tahlil qilinadi. Tanqidiy pedagogikaning asosiy 

vazifasi – o‘quvchini passiv bilim oluvchidan faol, mustaqil fikrlovchi va ijtimoiy 

mas’uliyatli shaxs sifatida shakllantirishdir. 

Kalit so‘zlar: tanqidiy pedagogika, tanqidiy fikrlash, ta’lim islohoti, innovatsion 

yondashuv, O‘zbekiston, dialogik ta’lim 

 

Kirish 

Zamonaviy ta’lim tizimi global o‘zgarishlar, axborot oqimi, sun’iy intellekt va 

texnologik taraqqiyot sharoitida inson kapitalini rivojlantirishni o‘z oldiga asosiy maqsad 

qilib qo‘ymoqda. Shu nuqtayi nazardan, O‘zbekistonda ham so‘nggi yillarda ta’lim tizimini 

takomillashtirish bo‘yicha keng ko‘lamli islohotlar olib borilmoqda. Biroq mavjud 

yondashuvlar o‘quvchilarning mustaqil, tanqidiy fikrlovchi shaxs sifatida shakllanishi 

uchun yetarli emasligini ko‘rsatmoqda. Ushbu maqolada tanqidiy pedagogika konsepsiyasi 

va uning O‘zbekiston ta’lim tizimiga integratsiya qilinishi istiqbollari ko‘rib chiqiladi. 

Asosiy qism 

Tanqidiy pedagogika mohiyati va tamoyillari 

Tanqidiy pedagogika – bu o‘quvchini passiv bilim oluvchi emas, balki o‘z fikrini 

erkin ifoda etuvchi, muammolarni anglaydigan, ijtimoiy adolatsizlikka befarq bo‘lmagan 

shaxs sifatida tarbiyalashga yo‘naltirilgan ta’lim nazariyasidir. Uning asosiy tamoyillari 

quyidagilardan iborat: 

 Dialogga asoslangan ta’lim: o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi teng muloqot; 

 Reflektiv yondashuv: o‘z fikrlarini tahlil qilish, o‘rganish; 

 Muammoli o‘qitish: real hayotiy muammolar asosida bilim berish; 

 Ijtimoiy ongni shakllantirish: o‘quvchini jamiyatdagi faollikka undash. 

O‘zbekiston ta’lim tizimidagi holat 

Hozirgi kunda O‘zbekistonda ta’lim tizimi asosan an’anaviy, ma’ruzaga asoslangan, 

test natijalariga yo‘naltirilgan shaklda faoliyat yuritmoqda. Bu esa o‘quvchilarning faqat 

bilimni yod olishiga emas, balki uni amalda qo‘llay olishiga to‘sqinlik qilmoqda. Mustaqil 

fikrlash, tanqidiy tahlil qilish ko‘nikmalari yetarli darajada shakllanmayapti. 

Tanqidiy pedagogikani joriy etish istiqbollari 

Zamonaviy ta’lim nafaqat bilim berish, balki fikrlashni, hayotga tanqidiy yondasha 

oladigan shaxsni tarbiyalashga qaratilgan bo‘lishi zarur. Tanqidiy pedagogika aynan ana 

shu yo‘nalishda ta’lim jarayonini tashkil etishga xizmat qiladigan zamonaviy ta’lim 
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konsepsiyalaridan biridir. Bu yondashuv orqali o‘quvchi passiv bilim oluvchi emas, balki 

faol ishtirokchi, savollar beruvchi, tahlil qiluvchi va ijtimoiy masalalarga befarq bo‘lmagan 

shaxs sifatida shakllanadi. O‘zbekiston ta’lim tizimida ham tanqidiy pedagogikani joriy 

etish masalasi dolzarb bo‘lib bormoqda. 

Tanqidiy pedagogika tamoyillarini O‘zbekiston ta’lim tizimiga tatbiq etish uchun 

quyidagi shart-sharoitlar mavjud: 

 Davlat siyosati: so‘nggi yillarda ta’lim sifatini oshirishga qaratilgan qarorlar, 

strategiyalar va milliy dasturlar; 

 Yosh avlodning ochiqligi: o‘quvchilarning texnologiyaga bo‘lgan qiziqishi va 

axborotni mustaqil izlash imkoniyati; 

 O‘qituvchilarning tayyorlash dasturlari: pedagog kadrlar malakasini 

oshirish orqali yangi metodik yondashuvlarga yo‘naltirish; 

 Innovatsion texnologiyalar: zamonaviy vositalar yordamida interaktiv, 

muammoli va reflektiv darslarni tashkil qilish. 

Biroq bu yo‘lda bir qator to‘siqlar ham mavjud: an’anaviy o‘qitish uslublarining 

ustuvorligi, o‘qituvchilarning yetarli tayyorgarligi yo‘qligi, baholash tizimining faollikka 

emas, testga yo‘naltirilganligi. 

Tanqidiy pedagogikani joriy etish – bu O‘zbekiston ta’lim tizimini zamonaviy va 

demokratik mezonlarga moslashtirish yo‘lida muhim qadamdir. U o‘quvchilarda chuqur 

fikrlash, ijtimoiy masalalarga ongli yondashuv, erkin fikr almashish ko‘nikmalarini 

shakllantirish orqali milliy ta’lim sifatini yangi bosqichga olib chiqishi mumkin. Ushbu 

tamoyillarni bosqichma-bosqich, ilmiy asoslangan holda, metodik va tashkiliy jihatdan 

puxta rejalashtirib joriy etish zarur. 

Taklif va tavsiyalar 

 Pedagogika institutlari va universitetlarida tanqidiy pedagogika bo‘yicha 

maxsus kurslar joriy etilishi; 

 O‘qituvchilar uchun amaliy treninglar, seminarlar tashkil etilishi; 

 Darsliklar va metodik qo‘llanmalarda tanqidiy savollar, reflektiv topshiriqlar 

ulushini oshirish; 

 Baholash tizimini qayta ko‘rib chiqib, tahliliy fikrlashni rag‘batlantiruvchi 

mezonlar kiritish. 

Xulosa 

Tanqidiy pedagogika – bu zamonaviy jamiyat ehtiyojlariga mos, ongli va faollikka 

intilgan shaxsni shakllantirishga qaratilgan ilg‘or pedagogik yondashuvdir. O‘zbekistonda 

bu tamoyillarni ta’lim tizimiga tatbiq etish uchun zaruriy sharoitlar mavjud bo‘lib, ularni 

bosqichma-bosqich amalga oshirish orqali o‘quvchilarning nafaqat bilim darajasi, balki 

ijtimoiy mas’uliyati va tafakkur salohiyati ham ortadi. 
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